MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

  RESOLUÇÃO Nº. 161 DE 18 DE SETEMBRO DE 2014.

   O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE  DOURADOS,  no  uso  de  suas
atribuições legais e considerando o Parecer nº.  599/2014 da Câmara de Ensino de Pós-
Graduação e de Pesquisa RESOLVE:

    Aprovar o credenciamento, descredenciamento e mudança de categoria de

professores,  do  quadro  de  docentes,  do  Programa  de  Pós-Graduação  Stricto  Sensu em

Ciências da Saúde/FCS/UFGD, conforme segue abaixo:

   a) CREDENCIAMENTO dos professores: Arquimedes Gasparotto Junior,

Elisabete Castelon Konkiewitz, Herintha Coeto Neitzke Abreu, Silvana Beutinger Marchioro,

Silvia Aparecida Oesterreich, Virginia Demarchi Kappel Trichez, na categoria de Docentes

Permanentes;

  b) CREDENCIAMENTO da professora Arielle Cristina Arena, da UNESP,

na categoria de Docente Colaboradora;

  c) DESCREDENCIAMENTO do Professor Rivaldo Venâncio da Cunha;

  d) MUDANÇA DE CATEGORIA de Docente Permanente para Docente

Colaborador, dos professores: Fabíola Lacerda Pires Soares, Karine de Cássia Freitas e Mário

Sérgio Vaz da Silva.

Profª. Dra. Marlene Estevão Marchetti
Presidente em exercício

	RESOLUÇÃO Nº. 161 DE 18 DE SETEMBRO DE 2014.